Nº 48, terça-feira, 11 de março de 200878 3ISSN 1677-7069

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID962788-0>

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2008

O Pregoeiro da Procuradoria-Geral da República torna pú-
blico para conhecimento dos interessados, que o objeto do Pregão
supra-referenciado foi adjudicado à empresa CARPLAC COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA. pelo critério de menor preço global.

Brasília-DF, 10 de março de 2008.
FRANCISCO DE JESUS DA SILVA ARAUJO

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

<!ID962793-0>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2008

Contratante: União, por intermédio da Procuradoria Regional da Re-
pública da 1ª Região. Contratada: Água Mineral Super Vida Mi-
neração Ltda. CNPJ: 38.001.947/0001-90. Objeto: Fornecimento men-
sal de água mineral natural ou água adicionada de sais sem gás. Valor
estimado total: R$ 4.620,00. Modalidade: Pregão PGR nº 89/2007.
Programa: 0306205814264.0001. Natureza da Despesa: 3.3.90.30.
Nota de Empenho: 2008NE000026, de 11/01/2008. Vigência: até
31/12/2008. Data da assinatura: 27/02/2008. Assinam: Jackson Mon-
teiro, pela Contratante e Cezalpino Ramos Filho, pela Contratada.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

<!ID963748-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2008

O Pregoeiro da Procuradoria Regional da República da 3ª
Região torna público que serão recebidas, às 10h30min, do dia 31 de
março de 2008, no Auditório do edifício localizado na Avenida Bri-
gadeiro Luiz Antonio nº 2.020, São Paulo/SP, a documentação re-
lativa à habilitação e às propostas para contratação de empresas para
fornecimento de café, açúcar refinado e adoçante dietético. O edital
está à disposição para consulta, das 10h00min às 19h00min, no local
da licitação ou no endereço eletrônico www.prr3.mpf.gov.br.

São Paulo-SP, 10 de março de 2008.
PAULO BRESSAGLIA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE GOIÁS

<!ID962789-0>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 8/2008

Empenho 2008NE0000259. Contratante: União, por intermédio do
Ministério Público Federal - Procuradoria da República no Estado de
Goiás. Contratada: Hospital e Maternidade Jardim América Ltda..
CNPJ: 02.852.861/0001-23. Objeto: Prestação de serviços médicos
eletivos e emergenciais aos beneficiários do Plan-Assiste. Funda-
mento Legal: art. 25, caput, da Lei 8.666/93, atualizada. Valor Es-
timativo: R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais). Elemento de
Despesa: 339039. PTR: 004378. PI: PLANASSISTE. Assina: Djalma
Leandro Júnior, Coordenador de Administração. Ratifica: Dr. Marco
Túlio de Oliveira e Silva, Procurador-Chefe. Data da Ratificação:
03/03/2008. Processo de referência n° 1.18.000.019682/2007-19.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SÃO PAULO

<!ID962795-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2008

Registro de Preços

O Senhor Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado
de São Paulo torna público, para conhecimento dos interessados, que
foi realizado Pregão destinado ao Registro de Preços, pelo prazo de
12 (doze) meses, para fornecimento de água mineral natural, potável,
sem gás, acondicionada em garrafões retornáveis de 20 litros, fa-
bricados em PP - polipropileno e de propriedade da empresa for-
necedora, todos de primeira qualidade, visando atender a Procuradoria
da República no Estado de São Paulo e declara vencedora a empresa
Primágua Comércio de Águas Ltda. - ME.

São Paulo-SP, 10 de março de 2008.
JUAN JOSÉ MARTINEZ LUSTRES

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MARANHÃO

<!ID962790-0>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratantes: UNIÃO FEDERAL, por intermédio da Procuradoria da
República no Estado do Maranhão e empresa MARAZUL COMER-
CIAL GASÓLEOS E PEÇAS LTDA. Objeto: fornecimento de

Ministério Público da União
.

com'bustível, óleos lubrificantes e filtros de óleo para os veículos
oficiais da Procuradoria da República no Estado do Maranhão. Fun-
damento Legal: artigo 24, Inciso V, da Lei nº 8.666/93. Valor mensal:
R$ 1.600,00 (Hum mil e seiscentos reais). Empenho: 2008NE00056.
Elemento de Despesa: 33.90.30. Programa de Trabalho:
03062058142640001. Processo nº 1.19.000.000101/2008-19. Ratifi-
caçao: Autoridade Superior: SERGEI MEDEIROS ARAUJO - Pro-
curador-Chefe da PR/MA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA PARAÍBA

<!ID962791-0>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2008

Partícipes: Ministério Público Federal por intermédio do PLAN-AS-
SISTE, no termos da Portaria PGR nº 296 de 14 de junho de 2007
com o CEDRUL-Centro de Diagnóstico em Radiologia e Ultraso-
nografia Ltda. Objeto: Credenciamento para prestação de serviços de
assistência médica aos membros, servidores e respectivos dependen-
tes, bem como aos pensionistas do Ministério Público Federal. Mo-
dalidade: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25, da Lei
8.666/93. Elemento de despesa: 3.3.9.0.39. Programa de Trabalho:
033.010.581.2004.0001. Nota de Empenho: 2008NE000003 de
11/01/08. Vigência: sessenta meses, a partir da assinatura do cre-
denciamento. Em 11/02/2008. Ratificação: Yordan Moreira Delgado,
Procurador-Chefe da PR/PB.
<!ID962792-0>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2008

Partícipes: Ministério Público Federal por intermédio do PLAN-AS-
SISTE, no termos da Portaria PGR nº 296 de 14 de junho de 2007
com o Memorial Santa Thereza - Cirurgias Programadas Ltda., Ob-
jeto: Credenciamento para prestação de serviços de assistência mé-
dico-hospitalares aos membros, servidores e respectivos dependentes,
bem como aos pensionistas do Ministério Público Federal. Moda-
lidade: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25, da Lei
8.666/93. Elemento de despesa: 3.3.9.0.39. Programa de Trabalho:
033.010.581.2004.0001. Nota de Empenho: 2008NE000003 de
11/01/08. Vigência: sessenta meses, a partir da assinatura do cre-
denciamento. Em 24/02/2008. Ratificação: Yordan Moreira Delgado,
Procurador-Chefe da PR/PB.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PIAUÍ

<!ID963747-0>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Partícipes: Ministério Público Federal por intermédio do PLAN-AS-
SISTE, nos termos da Portaria PGR nº 296 de 14 de junho de 2007
e a CLINIMAGEM DIAGNÓSTICO S/C Objeto: Credenciamento
para prestação de serviços de assistência e atendimento Médico-Hos-
pitalares, aos membros, servidores e respectivos dependentes, bem
como aos pensionistas do Ministério Público Federal. Modalidade:
Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25, da Lei 8.666/93.
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho: 2008NE000019, de
28.01.2008. Vigência: Sessenta meses, a partir da assinatura do cre-
denciamento. Ratificação: Kelston Pinheiro Lages, Procurador da Re-
pública-Chefe.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

<!ID962794-0>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2/2007

CONTRATANTES: Ministério Público Federal, por intermédio da
Procuradoria da República no Rio Grande do Sul, e a empresa Da-
movo do Brasil S/A. OBJETO: a alteração das Cláusulas Sexta e
Oitava do instrumento original, em virtude de, prorrogação de vi-
gência e dotação Orçamentária.DATA/ASSINATURA: 07/03/08; JO-
SÉ ANGELO JUNQUEIRA SCOPEL, pela Contratante, e César Au-
gusto da Silveira Corrêa, pela Contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
<!ID961509-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2008

Objeto: Contratação de empresa especializada no segmento de redes
corporativas para prestação de serviço de suporte técnico em equi-
pamento ativo de rede central - switch Enterasys N3 e suas bases de
gerenciamento - existentes neste Ministério Público do Trabalho/Pro-
curadoria Geral. LICITAÇÃO EXCLUSIVA para ME e EPP, nos
termos da Lei Complementar nº 123/06 e Decreto nº 6.204/07. Pro-
cesso nº 08130.005021/2007. Edital disponível no site: www.governo-
e.com.br, www.licitacoes-e.com.br e www.pgt.mpt.gov.br. Limite de
acolhimento das propostas 26/03/2008 às 13h00min. Data do início
da sessão de disputa de preços 26/03/2008 às 15h00min. Maiores
informações através dos telefones (61) 3314-8890 e 3314-8861 ou
pelo e-mail: e-pregao@pgt.mpt.gov.br.

Brasília-DF, 7 de março de 2008.
ALEXANDRE ALBERTO LEAL DE ALMEIDA

Pregoeiro

PROCURADORIAS REGIONAIS
4ª REGIÃO

<!ID962307-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2008

A Procuradoria Regional do Trabalho da 4ª Região, por in-
termédio do seu Pregoeiro, torna público, para o conhecimento dos
interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão, para con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviço de te-
lefonia móvel pessoal (SMP) em diversos municípios do estado do
Rio Grande do Sul, em Sessão Pública prevista para às 14 horas do
dia 28/03/2008, no Auditório do 6º andar da sede da Procuradoria
Regional do Trabalho da 4ª Região, localizada na Rua Ramiro Bar-
celos, nº104, em Porto Alegre, RS. Cópias do edital poderão ser
obtidas no endereço supra, no horário das 10h às 18h, ou pela internet
no site www.prt4.mpt.gov.br. Informações pelos telefones
(51)3284.3009 e 3284.3010.

CARLOS C. PAIXÃO CÔRTES

12ª REGIÃO
<!ID962262-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 08142-6035/2007. Contratante: Procuradoria Regional do
Trabalho da 12ª Região - CNPJ: 26.989.715/0043-61. Contratada:
Hewlett-Packard Brasil Ltda.- CNPJ: 61.797.924/0001-15 Objeto:
Contrato de Compra e Venda de Microcomputadores Hewlett-Packard
BusinessPC, série Compac dc5750. Notas de Empenho:
2007NE001049, 1050 e 1051. Valor Global: R$ 169.750,00 (cento e
sessenta e nove mil e setecentos e cinqüenta reais) Fundamento Le-
gal: Artigo 15, da Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 3931/2001. Vigência:
de 36 meses contados do recebimento dos equipamentos. Data da
Assinatura: 27 de novembro de 2007. Signatários: Acir Alfredo Hack,
pela Contratante e Mário Sato Junior, pela Contratada.

15ª REGIÃO
<!ID963707-0>

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo nº 08145-0639/07. Objeto: prorrogação do contrato de for-
necimento de conexão à internet para o Ofício da PRT-15 em Ara-
çatuba, Presidente Prudente, Ribeirão Preto e São José dos Campos.
Contratante: Procuradoria Regional do Trabalho da 15ª Região. Con-
tratada: Telecomunicações de São Paulo S.A. - Telesp. Data da as-
sinatura: 13/11/2007. Vigência: a partir do dia 17/11/2007, para os
Ofícios de Araçatuba, Presidente Prudente e São José dos Campos, e
a partir do dia 27/11/2007, para o Ofício de Ribeirão Preto, por mais
12 meses ou até que se ultime eventual certame licitatório. Assinam,
pela Contratante: Drª. Eleonora Bordini Coca e pela Contratada: Sr.
Carlos Eduardo Cipolotti e Ruy Jorge Cortez Teixeira da Rede.
<!ID963708-0>

Processo nº 08145-0640/07. Objeto: prorrogação do contrato de for-
necimento de conexão à internet para o Ofício da PRT-15 em Ara-
raquara. Contratante: Procuradoria Regional do Trabalho da 15ª Re-
gião. Contratada: Telecomunicações de São Paulo S.A. - Telesp. Data
da assinatura: 13/11/2007. Vigência: a partir do dia 30/12/2007, por
mais 12 meses ou até que se ultime eventual certame licitatório. As-
sinam, pela Contratante: Drª. Eleonora Bordini Coca e pela Contratada:
Sr. Carlos Eduardo Cipolotti e Ruy Jorge Cortez Teixeira da Rede.
<!ID963706-0>

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO

Processo MPT 08145-0590/07. Contratante: União Federal por in-
termédio da Procuradoria Regional do Trabalho da 15ª Região. Con-
tratada: Panna Terceirização Ltda. Objeto: repactuação do valor men-
sal do contrato de prestação de serviços de motorista para o Ofício de
São José do Rio Preto, que passa a ser de R$ 2.585,70, com efeitos
econômico-financeiros retroativos a 13/08/2007. Assinatura:
25/01/2008. Assinam, pela Contratante: Drª. Eleonora Bordini Coca e
pela Contratada: Sr. Panagiote Carvalho Toscas.
<!ID963709-0>

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO

Contratante: União Federal por intermédio da Procuradoria Regional
do Trabalho da 15ª Região. Contratada: KLC Transportes, Locação e
Comércio Ltda-EPP. Objeto: prorrogação da prestação de serviços de
motorista para o Ofício de Ribeirão Preto, por mais 12 meses, a partir
de 08/01/2008. Assinatura: 07/01/2008. Assinam, pela Contratante:
Drª. Eleonora Bordini Coca e pela Contratada: Sr. Carlos Roberto da
Silva e Sra. Joseane das Graças Macedo.
<!ID963705-0>

EXTRATO DE 3° TERMO ADITIVO

Processo MPT 08145-0035/08. Contratante: União Federal por in-
termédio da Procuradoria Regional do Trabalho da 15ª Região. Con-
tratada: Panna Terceirização Ltda. Objeto: repactuação do valor men-
sal do contrato de prestação de serviços de motorista para o Ofício de
Presidente Prudente, que passa a ser de R$ 2.512,74, com efeitos
econômico-financeiros retroativos a 1º/05/2007. Assinatura:
15/02/2008. Assinam, pela Contratante: Drª. Eleonora Bordini Coca e
pela Contratada: Sr. Panagiote Carvalho Toscas.